
UCHWAŁA NR VII/21/6/2025 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 roku, poz. 581 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2025 rok, polegających na: 

1) zmniejszeniu planu dochodów własnych o kwotę per saldo 1 779 380 zł, zgodnie z wykazem stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zmniejszeniu planu wydatków własnych o kwotę per saldo 5 579 380 zł, zgodnie z wykazem stanowiącym 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 376 104 zł pochodzącą z Funduszu Pomocy, zgodnie 
z wykazem stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) zwiększeniu planu rozchodów w § 991 z tytułu udzielonych pożyczek – o kwotę 3 800 000 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2025 rok, polegających na przeniesieniu 
środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w uchwale Nr VII/9/2/2024 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 16 grudnia 
2024 roku w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2025 rok, gdzie nowe brzmienie otrzymuje: 

1) § 3 ust. 1: 

„Planuje się deficyt budżetu Województwa w kwocie 573 174 409 zł i zostanie on pokryty 
przychodami pochodzącymi: 

1) z kredytu w wysokości 518 116 445 zł, 

2) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
28 617 946 zł, 

3) z przychodów jednostek samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 11 629 459 zł, 

4) z przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu, określonymi w odrębnych ustawach 14 810 559 zł, w tym: Rządowy 
Fundusz Inwestycji Lokalnych 1 963 840 zł oraz Fundusz Pomocy 1 780 992 zł”; 

2) § 3 ust. 3: „Łączna kwota planowanych rozchodów wynosi 81 764 608 zł”, 

3) § 10 punkt 6) „udzielenia pożyczek w 2025 roku dla publicznych zakładów opieki zdrowotnej w wysokości 
12 039 000 zł”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6D8CADC-767D-4155-AB14-4DEE7E96B455. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6D8CADC-767D-4155-AB14-4DEE7E96B455. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr VII/21/6/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 15 grudnia 2025 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2025 r.  – DOCHODY –  zmniejszenie per saldo 

     w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody 
600 Transport i łączność -2 083 445 
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie -2 083 445 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym majątkowe. Środki ze źródeł 
pozabudżetowych 

-2 083 445 

758 Różne rozliczenia 334 665 
 75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 334 665 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Subwencja ogólna. Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu, 
w tym bieżąca  

334 665 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -30 600 
 85325 Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych -30 600 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych -30 600 

RAZEM -1 779 380 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6D8CADC-767D-4155-AB14-4DEE7E96B455. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do uchwały nr VII/21/6/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 15 grudnia 2025 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2025 r.  – WYDATKI –  zmniejszenie per saldo 

 w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki 
600 Transport i łączność -2 083 445 
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie -2 083 445 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -2 083 445 
851 Ochrona zdrowia -3 800 000 
 85111 Szpitale ogólne -1 605 827 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -1 605 827 
 85195 Pozostała działalność -2 194 173 
  Dotacje na zadania bieżące -335 654 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych -1 858 519 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych -1 858 519 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -30 600 
 85325 Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych -30 600 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych -30 600 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -30 600 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 334 665 
 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 334 665 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 334 665 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 334 665 

RAZEM -5 579 380 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6D8CADC-767D-4155-AB14-4DEE7E96B455. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3 do uchwały nr VII/21/6/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 15 grudnia 2025 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2025 r. 
– DOCHODY I WYDATKI –  

zwiększenie w ramach FUNDUSZU POMOCY 
     w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody Wydatki 
758 Różne rozliczenia 376 104  
 75814 Różne rozliczenia finansowe 376 104  

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok. 
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł 
pozabudżetowych 

376 104  

  w tym Fundusz Pomocy 376 104  
801 Oświata i wychowanie  282 477 
 80101 Szkoły podstawowe  18 032 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  18 032 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  18 032 
 80102 Szkoły podstawowe specjalne  39 015 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  39 015 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  37 135 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  1 880 
 80120 Licea ogólnokształcące  23 694 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  23 694 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  23 694 
 80121 Licea ogólnokształcące specjalne  1 496 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 496 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1 496 
 80134 Szkoły zawodowe specjalne  8 273 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  8 273 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  8 273 

 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 
zawodowego  82 800 

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  82 800 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  33 846 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  48 954 
 80195 Pozostała działalność  109 167 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  109 167 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  109 167 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza  93 627 
 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze  43 599 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  43 599 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  43 599 
 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka  699 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6D8CADC-767D-4155-AB14-4DEE7E96B455. Podpisany Strona 5



  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  699 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  699 
 85410 Internaty i bursy szkolne  6 239 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  6 239 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  6 239 
 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze  10 482 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  10 482 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  9 744 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  738 
 85495 Pozostała działalność  32 608 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  32 608 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  32 608 

RAZEM 376 104 376 104 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6D8CADC-767D-4155-AB14-4DEE7E96B455. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 4 do uchwały nr VII/21/6/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 15 grudnia 2025 r. 

ZMIANY  W  BUDŻECIE  WOJEWÓDZTWA  ŚLĄSKIEGO  NA  2025 r. 
– wydatki własne 

 w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 500 000  
 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 500 000  
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 500 000  
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 500 000  

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 
chronionej przyrody  500 000 

 92504 Ogrody botaniczne, zoologiczne, ośrodki rehabilitacji 
zwierząt i azyle dla zwierząt  500 000 

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  159 140 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  159 140 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  340 860 

RAZEM 500 000 500 000 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6D8CADC-767D-4155-AB14-4DEE7E96B455. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR VII/21/6/2025 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 15 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	zm. pkt 1 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 4 w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5


